

Szacowanie szkód wyrządzonych przez bobry.

2013-11-18

Wymagania formalne dotyczące wniosku obowiązujące od 30 kwietnia 2018 r.	
Wydział Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000	
Zadanie	Szacowanie szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową.
Podstawa prawna	Ustawa z dnia 14 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 8 lutego 2018 r. w sprawie szacowania szkód wyrządzonych przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową
Wymagane dokumenty potrzebne do rozpatrzenia sprawy	<ol style="list-style-type: none"> 1) wniosek o odszkodowanie za szkody wyrządzone przez niektóre gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową; 2) kopie dokumentu potwierdzającego prawo własności mienia, które uległo szkodom, a w przypadku szkody wyrządzonej w pogłowiu zwierząt gospodarskich: <ul style="list-style-type: none"> - oświadczenie posiadacza, że zwierzę będące przedmiotem szkody jest własnością posiadacza; - kopie dokumentacji hodowlanej albo oświadczenie posiadacza o gęstości udomowienia dokumentacji hodowlanej podzusz ogledzin; 3) kopie dokumentu potwierdzającego oddanie posiadazanemu mienia (w szczególności umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub oświadczenia właściciela gruntu); 4) oświadczenie posiadacza o posiadaniu samodzielnym mienia, które uległo szkodom; 5) oświadczenie posiadacza, że powstała szkoda skutkuje zmniejszeniem przychodów z działalności rolniczej; 6) kopie pozwolenia wodnoprawnego, pozwolenia na budowę wydane albo zgłoszenia dokonane; 7) oświadczenie posiadacza o zblanowanym terminie sprzączki, uprawy lub plodów rolnych, które uległy szkodom; <p>Błędnie pełnomocnictwo - w przypadku gdy poszkodowany ustanowił pełnomocnika.</p>
Forma załatwienia sprawy	<ol style="list-style-type: none"> 1) zgłoszenie przez poszkodowanego szkody w formie wniosku, niezwłocznie po jej wystąpieniu; 2) weryfikacja wniosków i wyznaczenie terminu wstąpi terenu; 3) ogłoszony termin ustalanie szkód wyrządzonych przez bobry; 4) sporządzenie protokołu; 5) nakazanie wysokości odszkodowania; 6) wypłata odszkodowania w ramach posiadanych przez RDOS w Łodzi środków.
Terminy składania wniosków o wypłatę odszkodowania za szkody powstałe w użytkach zielonych	<ul style="list-style-type: none"> • Pierwszy pokos - od 1 maja do 15 lipca; • Drugi pokos - od 10 lipca do 8 października. <p>Zgodnie z Uchwałą w K/12/P/15 Sejmiku Województwa Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie: określenia terminów zakończenia okresów zbiorów roślin uprawnych w Województwie Łódzkim koniec zbioru traw przypada na 20 października każdego roku.</p> <p>Termin planowanego sprzączki upraw lub plodów rolnych nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zgłoszenia szkody, dlatego też maksymalny termin złożenia wniosku na drugi pokos traw to 6 października.</p>
Miejsce złożenia dokumentów	Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Łodzi ul. Traugutta 25 90-113 Łódź
Opłata	Brak.
Tryb odwoławczy	Odwołanie na drodze powództwa cywilnego do sądu powszechnego.
Uwagi / inne informacje	Brak.
Wnioski do pobrania	<p>Wniosek</p> <p>Oświadczenie o samodzielnym posiadaniu</p> <p>Oświadczenie o posiadaniu mienia, które uległo szkodom, a w przypadku szkody wyrządzonej w pogłowiu zwierząt gospodarskich</p> <p>Oświadczenie posiadacza, że zwierzę będące przedmiotem szkody jest własnością posiadacza</p> <p>Kopie dokumentacji hodowlanej albo oświadczenie posiadacza o gęstości udomowienia dokumentacji hodowlanej podzusz ogledzin</p> <p>Kopie dokumentu potwierdzającego oddanie posiadazanemu mienia (w szczególności umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub oświadczenia właściciela gruntu)</p> <p>Oświadczenie posiadacza o posiadaniu samodzielnym mienia, które uległo szkodom</p> <p>Oświadczenie posiadacza, że powstała szkoda skutkuje zmniejszeniem przychodów z działalności rolniczej</p> <p>Kopie pozwolenia wodnoprawnego, pozwolenia na budowę wydane albo zgłoszenia dokonane</p> <p>Oświadczenie posiadacza o zblanowanym terminie sprzączki, uprawy lub plodów rolnych, które uległy szkodom</p> <p>Błędnie pełnomocnictwo</p>